АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 декабря 2019 г. № 2280

г. КОТЛАС

О внесении изменений

в схему водоснабжения и водоотведения

муниципального образования «Котлас»

на период с 2016 по 2030 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением

Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и

водоотведения», Постановлением Правительства РФ от 31.05.2019

№ 691 «Об утверждении Правил отнесения централизованных систем

водоотведения (канализации) к централизованным системам

водоотведения поселений или городских округов и о внесении

изменений в постановление Правительства РФ от 05.09.2013 № 782»,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас»,

администрация МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в схему водоснабжения и водоотведения

муниципального образования «Котлас» на период с 2016 по 2030 год,

утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от

18.03.2015 № 741, дополнив пункт 4. Существующее положение в

сфере водоснабжения подпунктами 4.3.; 4.3.1.; согласно приложению

к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации
МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на начальника Управления городского хозяйства
администрации МО «Котлас».

Глава МО «Котлас»

А.В. Бральнин

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            МО «Котлас» от 03.12.19 № 2280

«4.3. Отнесение централизованных систем водоотведения

(канализации) к централизованным системам водоотведения

поселений или городских округов

В соответствии с пунктом 2 Правил отнесения централизованных

систем водоотведения (канализации) к централизованным системам

водоотведения поселений или городских округов, утвержденных

Постановлением Правительства РФ от 31.05.2019 № 691 (далее – Правила),

централизованная система водоотведения (канализации) подлежит

отнесению к централизованным системам водоотведения поселений или

городских округов при соблюдении совокупности критериев отнесения

централизованной системы водоотведения (канализации) к

централизованным системам водоотведения поселений или городских

округов, указанных в пункте 4 Правил.

В соответствии с пунктом 14 (а) Правил разработки и утверждения

схем водоснабжения и водоотведения, утвержденных Постановлением

Правительства РФ от 05.09.2013 № 782, в случае внесения в схему

водоснабжения и водоотведения сведений об отнесении централизованной

системы водоотведения (канализации) к централизованным системам

водоотведения поселений или городских округов осуществляется

актуализация схемы водоснабжения и водоотведения в течение 30

календарных дней со дня представления организацией, осуществляющей

водоотведение и являющейся собственником или иным законным

владельцем инженерных сооружений, предназначенных для сброса сточных

вод в водный объект.

В соответствии с пунктом 4 Правил централизованная система

водоотведения (канализации) подлежит отнесению к централизованным

системам водоотведения поселений или городских округов при соблюдении

совокупности следующих критериев:

а) объем сточных вод, принятых в централизованную систему

водоотведения (канализации), указанных в пункте 5 настоящих Правил,

составляет более 50 процентов общего объема сточных вод, принятых в

такую централизованную систему водоотведения (канализации) (далее -

объем сточных вод, являющийся критерием отнесения к централизованным

системам водоотведения поселений или городских округов);

б) одним из видов экономической деятельности, определяемых в

соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической

consultantplus://offline/ref=8B03F53A5CC0C150E52F733341DB370F0178685F20B8A5957A99BF133FD8C7796F2A6F2FC7EEC3DA7B5C7D36D493C037656F8EBA16101007K9R0H
consultantplus://offline/ref=9DBBE15B66EB10312865E35C475DF827DB2560104EE3126BF8480C24C72DF7630A06367ABA9E59FA9B74C13B2F74A06FBEC5737C73725DDAeDFDH
consultantplus://offline/ref=9DBBE15B66EB10312865E35C475DF827DB2465154AE4126BF8480C24C72DF76318066E76B89947F99B61976A6Ae2F8H

деятельности, организации, является деятельность по сбору и обработке

сточных вод.

В соответствии с п. 14 (б) Правил разработки и утверждения схем

водоснабжения и водоотведения, утвержденных Постановлением

Правительства РФ от 05.09.2013 № 782, из схемы водоснабжения и

водоотведения исключаются сведения об отнесении централизованной

системы водоотведения (канализации) к централизованным системам

водоотведения поселений или городских округов:

- в связи с представлением 3 года подряд организацией,

осуществляющей водоотведение и являющейся собственником или иным

законным владельцем объектов централизованной системы водоотведения

(канализации), отнесенной к централизованным системам водоотведения

поселений или городских округов, в орган, уполномоченный на утверждение

схемы водоснабжения и водоотведения, сведений о несоблюдении

совокупности критериев - в течение 30 календарных дней со дня

представления таких сведений за 3-й год;

- в связи с непредставлением 3 года подряд организацией,

осуществляющей водоотведение и являющейся собственником или иным

законным владельцем объектов централизованной системы водоотведения

(канализации), отнесенной к централизованным системам водоотведения

поселений или городских округов, в орган, уполномоченный на утверждение

схемы водоснабжения и водоотведения, сведений о соблюдении

совокупности критериев - в течение 30 календарных дней со дня истечения

предусмотренного Правилами срока ежегодного представления указанной

организацией таких сведений за 3-й год.

4.3.1. Отнесение централизованных систем водоотведения

(канализации) к централизованным системам водоотведения городского

округа «Котлас»:

- На основании сведений, представленных письмом МП

«Горводоканал» от 14.11.2019 № 09-2649, в соответствии с пунктом 4 Правил

система водоотведения (канализации) МП «Горводоканал» подлежит

отнесению к централизованной системе водоотведения городского округа

«Котлас» на территории города Котласа, в связи с тем, что:

а) объем сточных вод, принятых МП «Горводоканал» на территории

города Котласа в централизованную систему водоотведения (канализации),

указанных в пункте 5 Правил, составляет более 50 процентов общего объема

сточных вод, принятых в такую централизованную систему водоотведения

(канализации);

б) одним из видов экономической деятельности МП «Горводоканал»,

определяемых в соответствии с Общероссийским классификатором видов

экономической деятельности, является деятельность по сбору и обработке

сточных вод (код.37.00).

- На основании сведений, представленных письмом Сев ДТВУ-4 от

14.11.2019 № 2604, в соответствии с пунктом 4 Правил система

водоотведения (канализации) Сольвычегодского территориального участка

consultantplus://offline/ref=972EF7FA26E634F6972F5107B43E1A8D26DB4E33CAB249DB7CEB993E9EBC8E2C0B2A2B21D83F6BB463AD1BB6A636DC83596E3B5505E8BD2CU9f9H
consultantplus://offline/ref=4598F8B45838F07C1519EEA83C2942C5C571FF1EB901D6A1226AA993A4564B528BA06C54E76E448D30BAD00E227E09DFF99FCA09F6FDC23EL8X7M
consultantplus://offline/ref=4598F8B45838F07C1519EEA83C2942C5C570FA1BBD06D6A1226AA993A4564B5299A03458E6675A8E30AF865F67L2X2M

Северной дирекции по тепловодоснабжению структурное подразделение

центральной дирекции по тепловодоснабжению филиала ОАО «РЖД»

подлежит отнесению к централизованной системе водоотведения городского

округа «Котлас» на территории поселка Вычегодский,  в связи с тем, что:

а) объем сточных вод, принятых Сольвычегодским территориальным

участком Северной дирекции по тепловодоснабжению структурное

подразделение центральной дирекции по тепловодоснабжению филиала ОАО

«РЖД» на территории поселка Вычегодский в централизованную систему

водоотведения (канализации), указанных в пункте 5 Правил, составляет

более 50 процентов общего объема сточных вод, принятых в такую

централизованную систему водоотведения (канализации);

б) одним из видов экономической деятельности Сольвычегодского

территориального участка Северной дирекции по тепловодоснабжению

структурное подразделение центральной дирекции по тепловодоснабжению

филиала ОАО «РЖД», определяемых в соответствии с Общероссийским

классификатором видов экономической деятельности, является деятельность

по сбору и обработке сточных вод (код.37.00).»

consultantplus://offline/ref=4598F8B45838F07C1519EEA83C2942C5C571FF1EB901D6A1226AA993A4564B528BA06C54E76E448D30BAD00E227E09DFF99FCA09F6FDC23EL8X7M
consultantplus://offline/ref=4598F8B45838F07C1519EEA83C2942C5C570FA1BBD06D6A1226AA993A4564B5299A03458E6675A8E30AF865F67L2X2M

	C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 04.12.2019 сайт\Постановление от 03.12.2019 № 2280\Постановление от 03.12.2019 № 2280.doc
	C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 04.12.2019 сайт\Постановление от 03.12.2019 № 2280\Приложение по актуализации схемы водоснабжения.doc